O Aumento de Capital por Conversão é de R$ 153.256.070,92, mediante a emissão 

de 68.654.223 novas ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de emissão 

da Companhia (“Ações”). 

(ii) novo capital social 

Em razão do Aumento de Capital por Conversão, o capital social da Companhia 

passará de R$1.125.173.604,00 (um bilhão e cento e vinte e cinco milhões e cento 

e setenta e três mil e seiscentos e quatro), dividido em 148.132.767 (cento e 

quarenta e oito milhões e cento e trinta e dois mil e setecentos e sessenta e sete) 

ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal para R$ 1.278.429.674,92 

dividido em 216.786.990 ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 

(iii) modalidade do aumento de capital 

O Aumento de Capital Conversão é realizado em decorrência da conversão de